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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 30. oktober 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 76 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 76: 

 

Global Compact for Migration målsætning 15.b omhandler migranters adgang til 

grundlæggende services i modtagerlande. Hvordan skal illegale migranters adgang 

til grundlæggende eller basal service forstås? Hvilke dele af det danske velfærds-

system vurderes illegale migranter at have krav på at kunne anvende, og hvordan 

adskiller dette sig fra situationen i dag? 

 

Svar: 

 

Punkt 15 b hører ind under den del af migrationsaftalen, der ikke udgør en politisk 

– eller for den sags skyld en juridisk – forpligtelse. 

 

Målsætning 15 i migrationsaftalen indeholder et tilsagn om at sikre, at alle mi-

granter uagtet deres migrationsstatus kan udøve deres menneskerettigheder 

gennem en sikker adgang til basale serviceydelser, herunder f.eks. livsnødvendig 

sundhedsbehandling, skolegang for mindreårige og lignende. Målsætningen læg-

ger endvidere op til at styrke migrantinkluderende serviceudbydersystemer. Det 

anerkendes, at statsborgere og regulære migranter vil kunne have adgang til mere 

omfattende serviceydelser, men forskelsbehandling bør basere sig på lov, være 

proportional, forfølge et legitimt mål og være i overensstemmelse med de inter-

nationale menneskerettigheder. 

 

Regeringen er enig i, at alle mennesker skal have adgang til basale serviceydelser, 

men adgangen til ydelser herudover afhænger i allerhøjeste grad af migrantstatus, 

hvilket Danmark vil understrege i en stemmeforklaring når aftalen vedtages. 

Danmark bakker op om denne målsætning og efterlever allerede principperne 

indeholdt i den.  
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Der kan endeligt henvises til aftalens indledende betragtninger, hvoraf det frem-

går, at det står stater frit at sondre mellem regulære og irregulære migranter, når 

lovmæssige og administrative tiltag skal besluttes med henblik på at leve op til 

aftalens politiske forpligtigelser.  
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